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PASO 1: En el icono de mercancias presionar botdn agregar

@ icono mercancias

17 um v Fecha Arribo Exportador/importador  Contenedor

Documentos

Patente

SHPVTY

PASO 2: Se abrira la siguiente pantalla, en pestaia “Operacion” seleccionar, en “Tipo de Operacion”

“CARGA MASIVA” y luego del listado seleccionar el N° de operacion de interés:

Crear Unidad de Mercancia

Operacién Informacién General

Tipo de Operacion

CARGA MASIVA

Estado OP Nave

INICIADA EVANTHIA

INICIADA MANZANILLO EX

INICIADA MANZANILLO EX

INICIADA TPS

INICIADA TPS

INICIADA HUASCO

INICIADA ROSE Il
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N* Operacion Asociada *

F. Inicio Terminal
2023-05- TPS
2023-05- TPS
2023-05- TPS
2023-05- TPS
2023-05- TPS
2023-05- TPS
2023-05- TPS
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Misién

GCIM

IMP

IMP

IMP

GCIM

IMP

IMP
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PASO 3: En pestafia “Informacion General”, ingresar la agencia que atendera la operacién

Crear Unidad de Mercancia

PASO 4: En pestaia “Patentes”, ingresar conductor y patente que asistird. La patente es obligatoria,
no asi el conductor. Una vez ingresado presionar Guardar.

Crear Unidad de Mercancia
Operaci6n  Informacién General  Patentes
1 nbre T F
= Patente | pfsd41 | Conductor | 9031711-3 ®
Patente | pzjs61 @
= Patente | bpfl43 | Conductor | 8508432-1 ®

Si se genera todo lo anterior, se generaran las travesias de manera automatica y correcta (ver mayor
detalle en https://www.puertovalparaiso.cl/silogport depositos extraportuarios).

Importante:

Tenga presente que, si genera la coordinacidn sin el conductor, no se genera la travesia, en este
caso se debera regularizar (asociar el conductor) al interior de la ZEAL lo que implicara mayor
tiempo de atencion.
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